2

Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.09.2020                                                                                              № 38-98
с. Нигирь

О принятии проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 N 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект изменений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).
 2. Главе Нигирского сельского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии внесения изменений в устав Нигирского сельского поселения, опубликовать (обнародовать) проект изменений в Устав Нигирского сельского поселения в Сборнике нормативных правовых, разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ

	 Приложение

 к   решению    Совета   депутатов
 Нигирского сельского поселения
 Николаевского муниципального
 района Хабаровского края

от   28.09.2020       №  38-98

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 10.06.2005 № 11

          Внести в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1. Пункт 15 части 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения сельского поселения) изложить в новой редакции:
«15) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»
2. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений)  Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:
"18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности."
3. Часть 3 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) дополнить абзацем следующего содержания:
"Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц."

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                 Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                         А.В. Кущ